
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL OE PENDÊNCIAS 

PALÁCIO FRANCISCO ALVES DE QUEIROZ 

CNPJ (MF): 08.122.657/0001-33 
Gabinete da Prefeita 

PORTARIA N2137/2025, DE 28 DE ABRIL DE 2025. 

DISPÕE SOBRE COMPOSIÇÃO DE CONSELHO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PENDÊ-NCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei Orgânica 

deste Município 

RESOLVE: 

Art. 1°. - - NOMEAR os representantes abaixo relacionados para comporem o Conselho 

Municipal de Política Cultural - CMPC BIÊNIO 2025 - 2027 

MEMBRO SEGMENTO CATEGORIA REPRESENTAÇÃO CPF 

JOANA DARC DE LIMA Colônia dos Pescadores Titular Sociedade Civil XXX.413.774-

-Z46 XX 

ELIZANGELA SOARES DA SILVA Colônia dos Pescadores Suplente Sociedade Civil XXX.359.314-

-Z46 XX 

JOÃO MARIA DO NASCIMENTO Associação Cultural Titular Sociedade Civil XXX.741.794-

XX 
V--

3ÂNIA PAULA BARBALHO MARREIRO Associação Cultura l Suplente Sociedade Civil XXX.941.484-

XX 

LÚCIA DE SOUZA ARAÚJO Associação de Titular Sociedade Civil XXX.109.214-

Artesanato XX 

GEORGIANA NASCIMENTO LEANDRO Associação de Suplente Sociedade Civil XXX.488.164-

Artesanato XX 

FRANCISCO GREGÓRIO ANTUNES Bares e Lanchonetes Titular Iniciativa Privada XXX.124.204-

JUNIOR XX 

TANIA GONÇALVES LIMA Bares e Lanchonetes Suplente Iniciativa Privada XXX.422.404-

XX 

LUCIANA SOARES DE SOUZA Restaurante e Pousada Titu lar Iniciativa Privada XXX.329.454-

XX 

MARIA SALETE GONÇALVES LOPES Restaurante e Pousada Suplente Iniciativa Privada XXX.686.974-

XX 

MARCELA MARIA DE CARVALHO Sec. Meio Ambiente, Titular Poder Executivo XXX.897. 724-

MARTINS \ r- \ k)K> Urbanismo e Recursos XX 

Hídricos 

\1 "-..) rv Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
l CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 



ESTADO DO ruo GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 

PALÁCIO FRA CISCO ALVES DE Q EJROZ 

PEDRO LUCAS AVELINO NASCIMENTO 

ALYNE SHUYANE RODRIGUES DA SILVA 
, 

VANESSA MAYARA FREIRE DA SILVA 

ISAC CARLOS DOS SANTOS 
---... 
1v1ANOEL DO NASCIMENTO SILVA 

CNP J (MF): 08.122.657 /0001-33 
Gabinete da Prefeita 

Sec. Meio Ambiente, Suplente 

Urbanismo e Recursos 

Hídricos 

Sec. de Administração Titular 

Sec. de Administração Suplente 

Sec. De Cultura, Turismo Titular 

e Juventude 

Sec. De Cultura, Turismo Suplente 

e Juventude 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Poder Executivo 

Poder Executivo 

Poder Executivo 

Poder Executivo 

Poder Executivo 

Palácio Francisco' Alves de Queiroz em Pendências/RN, 28 de abril de 2025. 

XXX.232.264-

XX 

XXX.164.234-

XX 

XXX.643.464-

XX 

XXX.200.124-

XX 

XXX.254. 754-

XX 

UJ)(}Jvf> ~ ecJn:,rv& ~ 
LAYS HELENA CABRAL DE QUEIROZ 

Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 


